In libro ex charta confecto uti ex copia photographica videri potest. 
Protocollum. 
Sign. Archivum Archidioecesis Wratislawiensis: Acta Capituli, IHb la fol. 292r. 
Ed. Acta Capituli Wratislawiensis, no 804. 

63 post monat del. weren 11 81 post hierauff del. begegent 

Vladislaus I I rex Hungariae quendam affinem suum rogat, ut regno a cruci~ 
fer is afflicto cum ceteris regni potioribus ad ipsum regem consulere veniat. 

In libro ex charta 22 x 30 cm confecto. 
Copiae eiusdem temporis simplices in libro formulari scriptae. 
Sign. Bibliotheca Conventus Praemonstratensium Jászóviensis: ms. 78 fol. 210 r (A),. 

207 (B) . 
Comm. Századok 32 (1898), p. 494. 

Wladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. Spectabilis et 
magnifiée fidelis et affinis nobis sincere dilecte ! 

Non putamus opus vobis declarare aut enarrare, quanta in dilacera-
cione s imul eciam inordinacione hoc aff l ictum regnum hoc tempore 

5 existât , quandoquidem ea omnia vobis, qui principale eiusdem regni 
nostri membrum estis et ad ea depellenda non eciam parum cure gessi-
stis, nota sunt et probe cognita. 

Super quibus periculis et inordinacionibus, quum adeo ingencia s int , 
u t nisi maturius provideatur, profecto non vidimus, quod hoc ipsum 

1 0 regnum possit in statu suo permanere et ob i d statuimus, quam p r i m u m 
vobiscum et cum ceteris dominis prelatis ac baronibus saltern pocioribus 
constituí atque super eisdem rebus regni loqui, tractare et consulere, 
donec de aliis consulere iuxta consilium vestrum poterimus. 

Scripsimus igitur et mandavimus fideli nostro egregio Nicolao He-
1 5 rendi, quem ad vos his diebus in aliis rebus nostris misimus et quem adhuc 

apud vos fore non dubitamus, u t vos nomine nostro vocet et accerset. 
Rogamus igitur f idelitatem vestram magnopere, u t si commode f ier i 

poterit et iam extremam manum in i l la expedicione contra cruciferos — 
u t i in Deo confidimus — imposuistis putatisque t u t a istic esse omnia, 

2 0 vehtis visis presentibus omni mora post habita ad aliquod solummodo 
paucos dies ad nos citissime i n velocibus curribus aut aliter, prout vobis 
visum commodius fuerit, advolare, nam ceteros quoque dominos pocio-
res, qui hic non sunt, vocari iussimus, qui propediem hic constituentur. 
Quapropter rogamus, u t vos quoque adesse velitis, u t super conserva-

2 5 cione huius regni vobiscum ac ceteris fidelibus nostris loqui et tractare 
valeamus. 

D a t u m Bude feria secunda próx ima post festum transfiguracionis 
Domini anno eiusdem millesimo quingentésimo décimo quarto. 
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10 

Viadislaus I I rex Hungáriáé comitatui Barsiensi mandat, ne capitulum eccle
siae Strigoniensis decimas colonorum iobagionumque ipsius comitatus recensitis 
eorum tempore insurrectionis et bene et male factis exigere inhibeat. 

In charta 29 x 24 cm. 
Sigilli vestigium scripto sub textu rubrae cerae impressi (v. in tabula sigillorum no 1). 
Sign. Archivum Capituli Strigoniensis Privatum: lad. 48 f. 2 no 25. 

Wladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris 
egregiis et nobilibus universitati nobibum comitatus Barsiensis salutem 
et graciam ! 

Dispbcenter admodum accepimus, qualiter vos decimas de medio 
5 colonorum et iobagionum vestrorum fidelibus nostris honorabilibus capi

tulo ecclesie Strigoniensis provenire debentes ex eo turbare velletis, 
quasi scilicet ipsi in dandis hoc tempore insurreccionum gentibus et in 
subveniendo huic regno nul lum onus tulissent ñeque expensas fecissent, 
preterea quia fuissent quidam cruciferi vel eorum fautores i n possessione 
ipsorum capitularium Barathy vocata commorantes, quos et alios i tem, 
quos nobiles comitatus Honthensis denominaturi erant, ad manus eo
rundem dare noluissent, ceterum quod quidam iobagio eiusdem capituli 
Gregorius Berthalom armatis manibus fugasset quandam nobilem mu-
lierem ad peticionemque ipsorum nobilium prefati capitulares eundem 
iobagionem eorum ad manus d ic t i comitatus dare noluissent, cum tarnen 
iidem capitulares a dandis pro defensione regni gentibus minime se re-
traxer int immo eciam nunc gentes eorum penes fidelem nostrum magni
f icum Iohannem Bornemizza castellanum nostrum Budensem et prefec-
t u m gencium nostrarum habent i n aliis eciam subsidiis nobis pro necessi
tate huius regni ferendis non omnibus inferiores fuerunt. 

I n reliquis vero rebus, que ipsis per vos impinguntur, innoxi i simibter 
et innocentes se esse dicunt, verumtamen — utcunque res iste se ha-
beant — cum décime ipse a Christi fidelibus semel in patrimonio Cristi 
dedicate et institute sint, non esset vobis ulciscende de ipso Deo, ad 
cuius cultum peragendum décime ipse dantur et mala malis accumu-
landa. 

Quapropter volumus et f idel i tat i vestre harum serie firmissime com
mit t imus et mandamus, quatenus prefatos capitulares dicte ecclesie 
Strigoniensis i n percepcione et recolleccione huius modi decimarum sua-

3 0 r u m nuUo modo turbare ñeque impediré presumatis, sed illas eisdem 
eo modo, prout hucusque et antea libere et pacifiée extradari et exolvi 
per vestros colonos facere debeatis. Volumus eciam et vobis committ i
mus, u t iobagiones ipsorum capitularium previis vel eciam aliis quibus-
cunque de causis sine iuris debito et legittimo processu nullo modo i m -